Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarii in primvm, secvndvm, tertivm, et quintum
Ethicorum Philippi Melanchthonis**

**Melanchthon, Philipp
Aristoteles**

Argentinae, 1535

VD16 A 3417

Discrimen svmm Iuris et [...]

urn:nbn:de:bsz:31-106587

ARIA
non sunt in
, aut reme
sic dare.
entur his qui non
st tanguam habet
non uetus est
er simili studio. Ite
reddat deponit a
enim habet et q
ro non est elemen
ccere: non est enim
t simulacrum quatu
anitatis regia. Atte
ndo per verbis p
ose tamenter se
n. Ideo rationabile
vilitate a fingeat:
en alium, ne ob
habituat. Ite
num moribus, et p
er iusti, et quod in
i proficie possit
hos, qui resu
ptus

IN ETHICA ARIST.

petunt simpliciter bonas, quia in illis
expetendis aut excellere, aut deficere
possunt. Quidam autem ita fruuntur
bonis, ut non nimium expetant, ut for
tasse dicitur: quidam prorsus sunt mali,
immedicabiles & inutiles. Alij uero
sunt eiusmodi ut aliquousque profici-
ant id humanum est.

DISCRIMEN SVMM

Iuris & iustitiae.

Deinceps dicendum est de aequitate,
& aequo & bono, quomodo se
habeant equitas ad iusticiam, & aequum
ac bonum ad iustum. Non enim simpli
citer idem significant, necque tamen ge
nere diuersa sunt. Interdu enim lau
damus equitatem, et uirum equum & bo
num, & translatione quadam pro bo
no aequum dicimus, & melius quidam
esse praedicauimus aequum quam
iustum. Econtra absurdum uide lau
dare aequitatem si aduersatur iusticia,
si quis expendat haec subtili ratione.
Aut enim iustitia non est laudanda, aut

Aequum
quid.

COMMENTARIA

si iusticia laudanda est, æquitas non
est laudanda, si quidem aduersatur iu-
sticiæ. Aut si utraq; laudanda est, eas
dem esse necesse erit. Ad hunc modū
dubitari de æquitate solet.

RESPONSO.

Verum hæc omnia recte dicuntur
si suo quoq; modo intelligentur, nec
pugnant inter se. Nam æquum est iu-
stum, & aliquanto melius iusto, nec
ut contrarium genus iusto melius.
Eadem igitur sunt in genere iustum
et æquum, & cum utrumq; laudan-
dum sit, melius tamen est æquum.

Habet & hic locus insignem utilitatem. Nec-
se est enim tenere discrimen summi iuris & equita-
tis, quam nūc quoq; uocant uocant è p. Itaq;
& iurisconsulti diligenter discernunt scriptū ius ab
æquitate. Neq; uero tantū in foro ac negotijs sed in
tota uita, in omnibus actionib. hoc discrimen consuli
oportet: quia in omni uita incidūt plurima negotia
pruatum et publice, de quibus neutiquā iudicandū est
summo iure, ut de amicorum erratis: de magistra-
tuum, legum & iudiciorum erratis, quæ disimulare
excusare, boni consulere magna est sapientia &
necessaria

IN ET

necessaria ad re
Quam enim tal
nulum uite gen
gari possum, ne
per mutatio p
quam in illis q
omnibus fugi
lus in comed
ire agere. E
confutatine
plurima conc
bus, sed etiam
coru errata

Subtilite
discedit à u
num discrep
facto sic uoc
m, quam au
publico. Siqu
à iusto, flangia

Reponde
discrepet à u
ta. Id est. H
tat æquitas.
quam uidex
bile ingeniu